
1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2025/ORI/S/0009
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále

jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

Objednatel : Město Orlová
Zastoupen: : Lenkou Brzyszkowskou, starostou města
Osoba oprávněná k podpisu této smlouvy: Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje
a investic Městského úřadu Orlová, na základě Pověření ze dne 15.1.2020

Se sídlem : Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
IČO : 00297577
Bankovní spojení : ka Orlová
Číslo účtu :
Tel/fax :

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel : Ing. arch. Ondřej Juračka, Ph.D.
Místo podnikání/Sídlo : Výškovická 484/174, 700 30, Ostrava - Výškovice
IČO : 09561137
Bankovní spojení : .s.
Číslo účtu :
Tel. :
E-mail :

(dále jen „zhotovitel“)

(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)

Na základě výběrového řízení v souladu s ustanovením § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání
veřejných zakázek“), smluvní strany uzavřely dne 15. 1. 2025 smlouvu o dílo
č. 2025/ORI/S/0009 na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, jejímž předmětem je
zpracování návrhu Změny č. 2 Regulačního plánu Rodinné domy Rajčula, Orlová.

Zpracování projektové dokumentace není možné splnit u dílčího termínu dle článku III. Lhůty
a místo plnění bod 3.1. - 1. etapa.



 2 

 
V přechodných ustanoveních zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v § 321 odst. 3 je 
uvedeno, že při nejbližší změně regulačních plánů, jejíž pořizování bude zahájeno po dni 
nabytí účinnosti tohoto zákona, se tyto regulační plány uvedou do souladu s ustanoveními 
tohoto zákona o obsahu regulačního plánu. Tato skutečnost nebyla v zadání změny 
regulačního plánu jasně uvedena a nebyla zohledněna ani v rámci smlouvy o dílo, kdy se 
smluvní strany dohodly na termínu dodání díla. Smluvní strany se proto dohodly termín pro 
předání návrhu změny regulačního plánu přiměřeně prodloužit o 1 měsíc. 
 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
V souladu s čl. VIII. „Závěrečná ujednání“ odst. 8.2., se smluvní strany dohodly na následující 
změně čl. III. „Lhůty a místo plnění“, odst. 3.1. smlouvy: 
 
3.1. 
Zhotovitel se zavazuje předat dokončené dílo v těchto lhůtách: 
1. etapa - návrh Změny č. 2 Regulačního plánu Rodinné domy Rajčula, Orlová určený pro pro 

projednání návrhu nejpozději do 4 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy o dílo, 
úpravy návrhu Změny č. 2 Regulačního plánu Rodinné domy Rajčula, Orlová po 
veřejném projednání budou zpracovány nejpozději do 4 týdnů ode dne předání 
písemné výzvy objednatele obsahující požadavky na úpravy dokumentace 
(v případě požadavku na opakované veřejné projednání).  

 
Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2025/ORI/S/0009 zůstávají v plném rozsahu beze změn. 

 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru 
smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 
2 zákona o registru smluv. Objednatel tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího 
uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 
 
Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku ke smlouvě. 
 
Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  
 
Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady 
města Orlová č. 1795/49. ze dne 2. 4. 2025. 
 
Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto 



3

související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). V případě
porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze
Smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo.
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě
uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat
povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona.

V Orlové dne: 14.4.2025 V Ostravě dne: 14.4.2025

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Martina Szotkowská Ing. arch. Ondřej Juračka, Ph.D
vedoucí odboru rozvoje a investic


